
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costilu"o con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

---+---
P~otocollo n~.' 0001891
del 06/0312017
Ente, CONSORZIO DI SONIFI
AOO,

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII\I!IIIII'DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

i

•

Deliberan. 14
Del (fL03.2017

OGGETTO: Proroga incarico di Medico competente per
l'espletamento della sorveglianza sanitaria,
ex D. Lgs. n. 81/08, all'interno del
Consorzio dal 15.02.2017 al 30.04.2017.

Vanno duemiladiciassette il giorno

sede del Genio Civile di Enna

del mese di Marzo, presso la

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. n. 13/Gab. del 16 Marzo 2016,

Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone,

Ragusa, Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della

Sicilia Orientale, assistito dall'Avv. D. Eleonora Bruno, Capo Settore Segreteria - Affari

Generali e Legali del Consorzio di Bonifica 6 Enna, anche con le funzioni di segretario

verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

- VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

- VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del

6.09.1997, con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

- VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell'Amministratore Provvisorio n.

IO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008

e reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del

13.11.2009, notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248del 21.12.2009;

l



CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

- VISTA la circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio I - Dipartimento Interventi

Infrastrutturali per l'Agricoltura dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari, assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state impartite

disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

- CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

---+---
PREMESSO che, all'esito dell'espletamento della procedura negoziata autorizzata con

Deliberazione del Vice Commissario Straordinario n. 16 de118.l0.2010, con la Delibe-

razione n. 35 del 20.12.2010 si è proceduto all'aggiudicazione definitiva, nei confronti

del Dott. Giovanni Mangione (con studio in Enna alla Via Reepentite n. 23)

dell'incarico temporaneo di Medico del Lavoro per l'espletamento della sorveglianza

sanitaria ex D. Lgs. 81/08 all'interno del Consorzio di Bonifica 6 Enna, regolato da ap-

posita Convenzione stipulata in data 18.01.2011 (registrata il 4.05.2011 al n. 937);

CHE, nelle more dell'avvio di una nuova procedura di gara, l'incarico di cui sopra è sta-

to dato, in affidamento diretto, al Dott. Giovanni Mangione anche per gli anni 2012-

2016 per l'importo stabilito con la Convenzione stipulata in data 10.02.2012;

TENUTO CONTO che il citato servizio di sorveglianza sanitaria è cessato in data

31.12.2016 e, pertanto, allo stato attuale questo Consorzio è privo della figura del Medi-

co del Lavoro a cui compete la sorveglianza sanitaria obbligatoria ex D. Lgs. 81/08;

RITENUTO opportuno, per soddisfare i principi di economicità ed efficienza della

pubblica amministrazione, nelle more del completamento della procedura di gara avvia-

ta tramite CONSIP, affidare al Dott. Giovanni Mangione il menzionato Servizio di sor-

veglianza sanitaria all'interno di questo Consorzio di Bonifica dal 15.02.2017 fino al

30.04.2017, alle condizioni di cui alla Convenzione stipulata in data 10.02.2012 e per

l'importo complessivo di € 2.394,75;

ACQUISITA dal Dott. Giovanni Mangione la disponibilità alla proroga

dell'affidamento del menzionato incarico presso questo Consorzio, giusta nota prot. 326

del 4.01.2017;

RITENUTO necessario, alla luce delle sollecitazioni effettuate dal Capo Settore Sicu-

rezza - Dott. Ing. Giuseppe Vruna sulla necessità di tale figura all'interno dell'Ente con-

sortile, affidare al Dott. Giovanni Mangione l'incarico per l'effettuazione della sorve-

glianza sanitaria, ai sensi dell'art. 18 "Obblighi del datore di lavoro e del dirigente", fi-

no al 30.04.2017;
2



;

,
• VISTO il "Regolamento consortile per l'affidamento di lavori, forniture di beni e servi-

zi in economia e in amministrazione diretta ", (D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e D.P.R. 5,

n. 207), approvato con Delibera del Commissario Straordinario n. 55 deIl'8.09.2015;

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili.

DELIBERA

1. Procedere, nelle more del completamento della procedura di gara avviata tramite CONSIP,

all' affidamento a favore del Dott. Giovanni Mangione (con studio in Enna alla Via

Reepentite n. 23) dell'incarico temporaneo di Medico del Lavoro per l'espletamento della

sorveglianza sanitaria ex D. Lgs. 81/08 all'interno del Consorzio di Bonifica 6 Enna, dal

15.02.2017 al 30.04.2017, alle medesime condizioni della Convenzione stipulata in data

10.02.2012 e per l'importo complessivo di € 2.394,75 oltre IVA.

2. Effettuare le comunicazioni di rito al Dott. Giovanni Mangione.

3. Imputare l'importo di cui al superiore punto 1., da corrispondere al medico affidatario, al

capitolo 134 del Bilancio di previsione dell'esercizio frnanziario 2017, denominato

"Spese per accertamenti sanitari".

4. Trasmettere la presente Deliberazione ai Settori Ragioneria e Segreteria consortili, per

quanto di rispettiva competenza.

5. Trasmettere la presente Delibera al Dr. Ing. Giuseppe Vruna, nella qualità di Capo Settore

Sicurezza e RSPP di questo Consorzio, per gli adempimenti di propria competenza.

6. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

IL SEGRETARIO
\ (~vvpD'Eleonora Bruno)

1'J <;!:{w(jJ)[Q ~,

(r:rOMMffi~RAORDINARlO~ c~,\ (Dott. l . Gi s \M.. argiotta)
o ~ ..

;; t.•
.g .0

vJl:l\"'~

3


	00000001
	00000002
	00000003

